
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

Talleres Libres de Artes UV 

        ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE ÓRGANO EQUIVALENTE A CONSEJO TÉCNICO 

En la ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las 11:00 horas del día 27 de febrero de 2025, 
reunidas las CC. Lic. Carmen Alejandrina Valdés García, L.T. Dulce Mónica Melgoza Cid y 
Mtra. Martha Karina Rosiles Vélez, como representantes académicos integrantes del Órgano 
Equivalente a Consejo Técnico en el local que ocupa la Coordinación de Educación en Línea 
de la DGAAA, sita en Diego Leño # 24 el Despacho 5 en la ciudad de Xalapa de Enríquez, 
Veracruz; para tratar el siguiente asunto: ------------------------------------------------------------------ 

PRIMERO.- Lista de asistencia.---------------------------------------------------------------------------------- 

SEGUNDO.- Asignación por artículo 73 para ocupar plaza vacante temporal de Técnico 
Académico de Tiempo Completo durante la suplencia por incapacidad médica del titular, en el 
Programa Educativo de Desarrollo de Habilidades Artísticas, para el periodo escolar 
202551 febrero-julio 2025, del Taller Libre de Artes Córdoba------------ ------------------------------------- 

TERCERO.- Evaluación de las evidencias del Programa de Estímulos al Desempeño 
del Personal Académico 2023 / 2025 y Programa de Estímulos al Desempeño en la 
Ejecución Artística 2023/2025. 

CUARTO.- Solicitud de aval de los proyectos en SIVU de la región Veracruz------------ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PRIMERO.- Lista de asistencia. Se cuenta con la mayoría de los integrantes del 
órgano equivalente a Consejo Técnico como representantes académicos, 
respectivamente. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Actividad principal: 
Docencia 

Horario Tipo de 
contratación 

L M M J V 

SUPLENCIA 

Actividades académico-
administrativas 
relacionadas al Taller 
Libre de Artes- 
Córdoba y al programa 
educativo de 
Enseñanza de las Artes 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

Total (40 h) 8 8 8 8 8 



SEGUNDO.- Asignación por artículo 73 para ocupar plaza vacante temporal de 
Técnico Académico de Tiempo Completo durante la suplencia por incapacidad 
médica del titular, en el Programa Educativo de Desarrollo de Habilidades 
Artísticas, para el periodo escolar 202551 febrero-julio 2025, del Taller Libre de 
Artes Córdoba------------ --------------------------------------------------------------------------------------- 

Actividad 
principal: 
Docencia 

Horario Tipo de 
contratación 

Resultados 

L M M J V 

SUPLENCIA 

Miguel Ángel 
Ramírez 
Espinosa 

Lic. en 
Enseñanza de 

las Artes 

Asignado 

Actividades 
académico-
administrativas 
relacionadas al 
Taller Libre de 
Artes- Córdoba 
y al programa 
educativo de 
Enseñanza de 
las Artes 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

08:00- 
10:00 

13:00- 
19:00 

Total (40 h) 8 8 8 8 8 

TERCERO.-  Se procedió a la Evaluación de las evidencias del Programa de 
Estímulos al Desempeño del Personal Académico 2023 / 2025 y Programa de 
Estímulos al Desempeño en la Ejecución Artística con los siguientes resultados: 

Región Córdoba    

Región Veracruz 

Académico N° de personal Obra/ proyecto Resultado 

Alán de Jesús 
Morgado  Bustos 41427 

“Serie: El Eco de las 
palabras. Anotaciones 
sobre El infinito en un 
Junco” (Creación 
individual) 

Se avala 

Académico N° de personal Obra/ proyecto Resultado 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

Atrapados Se avala 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

De Ponche y Buñuelos Se avala 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

De visita y con permiso Se avala 



CUARTO.- Se avalan los siguientes proyectos del SIVU: 

Siendo las 14:30 horas, se da por concluida la sesión. 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

La amígdala Se avala 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

La boda de Nora Se avala 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

Mirar a los pelicanos Se avala 

Dulce Mónica 
Melgoza Cid 21801 

A vivir Se avala 

Nombre del 
proyecto 

Tipo Responsables Participantes 

Reflexiones 
docentes 

Actividad Cecilia del Carmen Burgos 
Guerrero / 43355 
Julia Mena Riezco / 33896 

Juan Carlos Bernal Pinacho 
/36354 
Francisco González Clavijo 
/ 32597 
Dulce Mónica Melgoza Cid/ 
21801 

Jornada creativa Actividad Cecilia del Carmen Burgos 
Guerrero / 43355 
Julia Mena Riezco / 33896 

Juan Carlos Bernal Pinacho 
/36354 
Francisco González Clavijo 
/ 32597 
Dulce Mónica Melgoza Cid/ 

21801 
Ilse Anahí Madrid Márquez / 
37977 

Un combo para 
llevar  

Proyecto Cecilia del Carmen Burgos 
Guerrero / 43355 
Dulce Mónica Melgoza Cid/ 
21801 

Julia Mena Riezco / 33896 

Lic. Carmen Alejandrina Valdés García 
Representante Académica 

L.T. Dulce Mónica Melgoza Cid
Representante Académica

Mtra. Martha Karina Rosiles Vélez 
Representante Académica 


